
                                                                                                                                           

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

OHEŇ 

OCHRANA PŘED 
OHNĚM 

 

PODMÍNKY  
HOŘENÍ 

 

 

HOŘLAVÉ A 
NEHOŘLAVÉ 

LÁTKY 

POŢÁR, HAŠENÍ, 
HASIČI 

 

SLOŢENÍ 

VLASTNOSTI 

KYSLÍK  
A  JEHO  VÝROBA, 
DEŠTNÉ PRALESY  

VZNIK 
ATMOSFÉRY 
ČASOVÁ PŘÍMKA 

 

POČASÍ 
VÍTR, DUHA, 

BOUŘKA, 
KATASTROFY  

 

VZDUŠNÝ  
OBAL  ZEMĚ 

VYUŽITÍ 
ČLOVĚKEM 

ŢIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ 

PTÁKŮ 

NUTNOST
OCHRANY 

ROSTLIN ŢIVOČICHŮ 

ČLOVĚKA 

PLÍCE CO ŠKODÍ DÝCHÁNÍ 

DÝCHÁNÍ 
 

VÝZNAM  
PRO  ŽIVOT 

ELEKTRÁRNY 

PRŮMYSL 

DOPRAVA 
 

SPORT 

DALŠÍ 

HUDBA 



 

 

 
 

 

SLOH a TEXTY:  
VYPRAVOVÁNÍ  
            (písemně, záţitky z exkurze na letišti) 

PŘÍBĚH 
             (společná fantazie na téma Ptačí pírka) 

LIST DO ENCYKLOPEDIE 
             (samostatné práce, vybraný druh ptáka)      

PLAKÁT  
           (technika: Expertní a domovské skupiny;  
              téma: Člověk a letectví) 

BRAINSTORMING   
            (létání, vzduch, ţivot ptáků) 

BÁSNĚ – skládanky ve skupinách, přednes zpaměti 
              (z knihy Velké maličkosti, Aprílová škola) 

ŘÍZENÉ ČTENÍ  
                (příběhy z ptačí říše – Strom plný papoušků 
                  a z knihy Františka Nepila Pohádky z pekelce) 

PŘÁNÍ NESENÁ VĚTREM  (přání napsaná na praporky) 

 

 

 

       
 

 
 

HV: 
 

HLAVNĚ, ŢE JSME NA VZDUCHU (Svěrák, Uhlíř) 
VZDUCHOLOĎ (Svěrák, Uhlíř) 
O BALÓNU (bratři Ebenové) 
 

TÓNY – chvění vzduchu (zvonky, tibetské mísy, 
dechové nástroje) 

VV:  
 

ILUSTRACE K VYPRAVOVÁNÍ (KRESBA PASTELKAMI) 
BALÓN                                       (KOMBINOVANÉ TECHNIKY) 
DEKORACE VĚTRNÍKU            (TUŠ, DŘÍVKO – VZORY) 
DUHA                                     (TEMPERA, OLEJOVÝ PASTEL) 
HOLÁTKO VE VAJIČKU          (KRESBA – FANTAZIE) 
PTÁČEK      (KOLÁŢ TRHANÝCH KOUSKŮ  BAREV. PAPÍRU) 
PTAČÍ PÍRKO                         (TUŢKA)                                                     
SOVY, DRAVCI               (RUDKA, PODLE ŢIVÝCH MODELŮ) 

                        SHRNUTÍ: 
 

         Výstava – výtvarné práce 
Besídka – básničky z ptačí říše       
                 a písničky o vzduchu 

PV: 
 

PTAČÍ HNÍZDO (ŠKROBOVÝ PAPÍR, PŘÍRODNINY) 
PTÁČEK            (KERAMIKA ) 
VĚTRNÍK           (VÝROBEK Z PAPÍRU) 
VAJÍČKA  (TUHNOUCÍ KERAM. HMOTA, BARVENÍ) 

VIDEO:  
 

ATMOSFÉRA,  LETÁNÍ, PTÁCI, DÝCHÁNÍ 

POKUSY:  
Nádech a výdech 
Vlastnosti vzduchu 
Kyslík potřebný při hoření 
Vznik duhy  
Pozorování průduchů u rostlin – práce s mikroskopem 
  

PRACOVNÍ  MATERIÁLY  PRO DĚTI: 
Sešitek k doplnění textu VZDUCH 
Skládačka a pracovní list ATMOSFÉRA  
Texty o vzduchu – opis, šeptací diktát, sestavování textu 
do správného pořadí 
Doplňovačka s tajenkou – vzduch, ptáci 
Otázky a odpovědi – hledání informací v textu podle 
otázek   
Pracovní sada k sestavování příbuzných slov (kořen, 
předpona, přípona)  - let, dech… 
Druhy slov – přídavná jména a slovesa k podst. jménu 
VZDUCH (sestavení skladebních dvojic) 

Texty k určování druhů vět a k doplňování hlásek 
Pracovní listy – ptáci         
Pracovní listy – dýchací ústrojí  
 
 

 

VÝPRAVY:  
 

LETIŠTĚ  (Praha, Velká Dobrá) 
ZÁCHRANNÁ STANICE PTÁKŮ 
HOLUBNÍK soukr. chovatele 
POZOROVÁNÍ V PŘÍRODĚ 
 

  


